
 

ГОРОДСКАЯ УПРАВА г. КАЛУГИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ г. КАЛУГИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 13» города Калуги 

ПРИКАЗ 

г. Калуга  

От 31 августа 2022                                                                                                   №  345 – од  

 Об утверждении документов,  

регламентирующих образовательный процесс   

В целях четкой организации работы школы в 2022/2023 учебном году, на основании 

решения педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2022) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу ФГОС НОО (новый ФГОС) 

(приложение 1) 

2. Утвердить основную образовательную программу ФГОС НОО  (приложение 2) 

3. Утвердить основную образовательную программу ФГОС ООО (новый ФГОС) 

(приложение 3) 

4. Утвердить основную образовательную программу ФГОС ООО (приложение 4) 

5. Утвердить основную образовательную программу ФГОС СОО (приложение 5) 

6. Утвердить адаптированную образовательную программу для учащихся с 

умственной отсталостью (вариант 1599) 

7. Утвердить адаптированную образовательную программу НОО для обучающихся с 

задержкой психического развития (вариант 7.1) (приложение 6)   

8. Утвердить адаптированную образовательную программу НОО для обучающихся с 

задержкой психического развития (вариант 7.2)  (приложение 7)   

9. Утвердить адаптированную образовательную программу ООО для обучающихся с 

задержкой психического развития (приложение 8) 

10. Утвердить адаптированную образовательную программу НОО для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи (вариант 5.1) (приложение 9) 

11. Утвердить адаптированную образовательную программу  ООО для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи (приложение 10) 

12. Утвердить адаптированную образовательную программу  НОО для слабовидящих 

учащихся (вариант 4.1) (приложение 11) 

13. Утвердить адаптированную образовательную программу  ООО для обучающихся с 

нарушениями слуха (вариант 2.1) (приложение 12) 

14. Утвердить учебный план школы на 2022/2023 учебный год (приложение 13) 

15. Утвердить анализ работы школы за 2021/2022 учебный год и план работы школы 

на 2022/2023 учебный год (приложение 14) 

16. Утвердить рабочие программы по предметам, факультативам, курсам по выбору, 

элективным курсам, элективным предметам, программы объединений 



дополнительного образования, кружков, внеурочной деятельности, воспитательные 

программы, планы работы классных руководителей (приложение 15) 

17. Утвердить планы работы методических объединений (приложение 16) 

18. Ответственность за реализацию утвержденных документов возложить на 

заместителей директора школы, социального педагога, педагога – психолога, 

педагога-библиотекаря, педагогических работников 

19. Промежуточные и годовые результаты работы школы, реализации основных 

образовательных программ рассмотреть на заседаниях педагогического совета, 

методического совета, методических объединений, совещаниях  

20. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы                                                                                            О.В. Милованова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-31T17:46:53+0300
	Милованова Оксана Владимировна




